
Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Tribunal da Relação do Porto (Portugalsko) dne 
4. června 2021 – ING Luxembourg SA v. VX

(Věc C-346/21)

(2021/C 382/16)

Jednací jazyk: portugalština

Předkládající soud

Tribunal da Relação do Porto

Účastnice původního řízení

Odvolatelka: ING Luxembourg SA

Odpůrkyně: VX

Předběžné otázky

1) Je třeba článek 8 nařízení (ES) č. 1393/2007 (1) vykládat v tom smyslu, že lze za okolností projednávané věci doručení 
doporučeným dopisem určeným společnosti se sídlem v jiném členském státě, aniž je použit formulář uvedený 
v příloze II nařízení č. 1393/2007, považovat za platné?

2) Je třeba nařízení (ES) č. 1393/2007 a zásady unijního práva, které jsou v něm obsaženy, vykládat v tom smyslu, že brání 
použití čl. 191 odst. 2 portugalského Código de Processo Civil (občanský soudní řád) na projednávanou věc v tom 
rozsahu, v němž uvedené ustanovení stanoví, že neplatnosti doručení je nutné se dovolávat v určité lhůtě (a sice ve lhůtě 
stanovené pro vyjádření k žalobě)?

(1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1393/2007 ze dne 13. listopadu 2007 o doručování soudních a mimosoudních 
písemností ve věcech občanských a obchodních v členských státech (doručování písemností) a o zrušení nařízení Rady (ES) 
č. 1348/2000 (Úř. věst. 2007, L 324, s. 79).

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Finanzgerichts Hamburg (Německo) dne 14. června 
2021 – R. T. v. Hauptzollamt Hamburg

(Věc C-368/21)

(2021/C 382/17)

Jednací jazyk: němčina

Předkládající soud

Finanzgerichts Hamburg

Účastníci původního řízení

Žalobce: R. T.

Žalovaný: Hauptzollamt Hamburg

Předběžné otázky

1) Musí být články 30 a 60 směrnice 2006/112/ES (1) vykládány v tom smyslu, že místem dovozu dopravního prostředku 
registrovaného ve třetí zemi, při jehož vstupu do Unie došlo k porušení celních předpisů, je ve vztahu k dani z přidané 
hodnoty členský stát, v němž došlo k porušení celních předpisů a kde byl dopravní prostředek poprvé použit v Unii jako 
dopravní prostředek, nebo členský stát, v němž je usazena osoba, která porušila povinnosti vyplývající z celních 
předpisů a vozidlo v tomto členském státě používá?

20.9.2021 CS Úřední věstník Evropské unie C 382/13


	Věc C-346/21: Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Tribunal da Relação do Porto (Portugalsko) dne 4. června 2021 – ING Luxembourg SA v. VX
	Věc C-368/21: Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Finanzgerichts Hamburg (Německo) dne 14. června 2021 – R. T. v. Hauptzollamt Hamburg

